
oponents\ý posudek bakalářské práce

Nazev práce:
Autor.
Posudek vypracovala:

,'Nebojte se!" V díle Jana Pavla II.
Eva Valasová
Mgr. Martina Belatková

Bakalářská práce je věnována jednomu z témat papeže Jana Pavla II., jejím cílem je
představit papeŽolu výzvu ,'Nebojte se!", jako aktuální možnost adresovanou každému
člověku. Autorka se snaŽí odhďit toto poselství v mnoha r1irocích a publikacích' poukazuje na
možné konotace a konsekvence, zejména ve třetí a čtvrté části. Ve druhé - obecné části
popisuje strach a formy strachu z psychologického hlediska.

Jaryková a formální stránka práce, použité zdroje

V práci je možné najít několik drobných gramatických chyb, zqména v úvodu. Po
stylistické stránce je práce dobrá, sklouzává však místy k etické uvaze, občas dokonce vyzývá
čtenaře ke změně sebe sama nebo světa.

Po stránce formální je nutné výknout cíle a metody, které nejsou v úvodu jasně
stanoveny. Na místo toho je zařazena podkapitola ,,Struktura práce", v níŽ jsou uvedeny
prameny azevrubný nástin obsahu kapitoly.

Autorka cituje a odkazuje na patnáct pramenů.

Koncepce a obsahová stránka práce

Po koncepční stránce je zajimavá volba tématu a snaha o jeho zmapování. Tento cíl
však není jasně wmezerl, není stanovena ani metoda. Samotný způsob zpracovéni je málo
promyšlený. Práce působí míSty nesystematicky a nekompaktně a to jak obsahově, tak
stylisticky.

Přes týo nedostatky hodnotím práci jako přínosnou a doporučuji ji k obhajobě.
Nawhuji hodnocení,,dobře".

Y Praze,17. srpna 2009.

7L/*lr.-n,r, fuz/z--l


